- 1 -

                                                                     平成28年 12月 19日

各 位

会 社 名      ダイコク電機株式会社

代表者名  代表取締役社長   栢森 秀行

（コード番号 6430 東証・名証第一部）

問合せ先  取締役管理統括部長  栢森 啓

（TEL     052-581-7111）

代表取締役の異動（社長交代）及び役員の異動に関するお知らせ

 当社は、平成28年12月19日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動（社長交

代）及び役員の異動について決議いたしましたのでお知らせいたします。

  なお、監査役候補者につきましては、同日開催の監査役会において同意を得ております。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

   当社は、激変する事業環境に対応すべく、経営体制の刷新により、経営体制の強化・充実を

図り持続的な成長発展と更なる企業価値の向上を目指すものであります。

（２）異動の内容

氏  名 新役職名 現役職名

栢森  秀行 取締役最高顧問 代表取締役社長

根本   弘 代表取締役社長
常務取締役

ダイコク電機グループ営業担当

（３）新任代表取締役社長の略歴

氏名    根本 弘 （ねもと ひろし）

生年月日  昭和34年１月13日

出身地   宮城県

最終学歴  東北学院大学 経済学部卒業

略歴    昭和58年10月 当社入社

      平成17年６月 取締役 事業本部 情報システム事業セクタ 副セクタ長

      平成18年３月 取締役 事業本部 情報システム事業セクタ セクタ長

      平成22年４月 取締役 情報システム事業セクタ セクタ長

      平成23年10月 取締役 情報システム事業部 事業部長

      平成26年４月 常務取締役 情報システム事業部 事業部長

平成28年４月 常務取締役 ダイコク電機グループ営業担当（現任）

平成28年５月 DAXEL㈱ 取締役（現任）

 所有株式数 2,700株

（４）就任予定日  平成 29 年４月１日

 なお、平成 29 年６月 28 日開催予定の第 44 期定時株主総会の終結をもって、栢森 秀行は取締

役を退任し、最高顧問として、他社との協業や他産業への進出の可能性を探索してまいります。

- 2 -

２．取締役の異動

（１）役付取締役の異動（平成29年４月１日付）

氏  名 新役職名 現役職名

大上 誠一郎

常務取締役

制御システム事業部 事業部長

兼 事業開発室 室長

情報システム事業部担当

取締役

制御システム事業部 事業部長

（２）新任役付取締役候補（平成29年６月28日付）

   平成29年６月28日開催予定の第44期定時株主総会及びその後に開催される取締役会におい

て正式に決定する予定です。

氏  名 新役職名 現役職名

丹羽 時重

常務取締役

生産統括部担当、管理統括部担

当、経営企画室担当

経営本部 参事

（３）新任取締役候補（平成29年６月28日付）

   平成29年６月28日開催予定の第44期定時株主総会及びその後に開催される取締役会におい

て正式に決定する予定です。

氏  名 新役職名 現役職名

藤巻 靖裕
取締役

生産統括部 統括部長
技術調達統括部 統括部長

松原 真那武
取締役

経営企画室 室長
経営企画室 室長

大成 俊文
取締役

情報システム事業部 事業部長

情報システム事業部 事業部長

兼 営業本部 本部長

３． 監査役の異動

（１）新任監査役候補（平成29年６月28日付）

平成29年６月28日開催予定の第44期定時株主総会及びその後に開催される監査役会におい

て正式に決定する予定です。

氏  名 新役職名 現役職名

吉川 幸治 監査役（常勤） 監査室 参事

（２）退任予定監査役（平成29年６月28日付）

  氏  名 新役職名 現役職名

伊東 幹夫  監査役（常勤）

以 上

（別紙）

　　【組織図】平成29 年４月１日付（予定）

（DK-SIS室を含む）
［常勤］吉川幸治  ［常務］大上誠一郎

(6/28監査役就任予定）
　[取] 大成俊文(6/28取締役就任予定）

　　［取］松原真那武(6/28取締役就任予定）

　[常務] 大上誠一郎

　　　  　　[代表取締役社長]
根本弘

　［取］藤巻靖裕(6/28取締役就任予定）

　[取] 栢森啓

　　　　役付取締役

　　　　［代表取締役会長］
　　　　　栢森雅勝
　　　　［代表取締役社長］
　　　　　根本弘
　　　　［代表取締役専務］
　　　　　栢森健：コンプライアンス担当、法務・知的財産室担当
　　　　［常務取締役］
　　　　　丹羽時重：生産統括部担当、管理統括部担当、経営企画室担当　　　(6/28常務取締役就任予定）
　　　　［常務取締役］
　　　　　大上誠一郎：制御システム事業部事業部長、事業開発室室長、情報システム事業部担当

株

主

総

会

取

締

役

会

ｺ ﾝ ﾌ ﾟ ﾗ ｲ ｱ ﾝ ｽ ･
ﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ委員会

事 業 開 発 室

経 営 企 画 室

活 性 化 委 員 会

法 務 ・ 知 的 財 産 室

情報ｼｽﾃﾑ事業部

制御ｼｽﾃﾑ事業部

生 産 統 括 部

管 理 統 括 部

監 査 室

常 務 会

社 長

監 査 役 会

	組織図